[bookmark: _Hlk127363641]                                                                                        ПРОЕКТ
ПЕРВОМАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
4-я внеочередная  сессия III созыва
РЕШЕНИЕ
___________2024 года                   с. Первомайское                           № ___/24

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в Первомайском сельском совете Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением Первомайского сельского совета от 19.03.2021 № 72/21
  С учетом положений Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», руководствуясь Уставом Первомайского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, на основании экспертного заключения от 01.11.2024, Первомайский сельский совет Симферопольского района Республики Крым,РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов лиц, замещающих муниципальные должности в Первомайском сельском совете Симферопольского района Республики Крым, утвержденное решением Первомайского сельского совета от 19.03.2021 № 72/21:
1.1.Раздел III дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4.При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомлений, указанных в  пункте 3.3.2 и 3.3.3 настоящего Положения, уполномоченное должностное лицо имеет право проводить собеседование с лицом, замещающим муниципальную должность (депутатом), представившим уведомление, получать от него письменные пояснения, а руководитель органа местного самоуправления или его заместитель, специально на то уполномоченный, может направлять в установленном порядке запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов. Уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления уведомления представляются председателю комиссии. В случае направления запросов уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю комиссии в течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней».
1.2.В пункте 4.1 слова «, как правило,» исключить.
2.Обнародовать настоящее решение путём размещения его в сетевом издании «Официальный сайт Первомайского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»  Эл № ФС 77-87680 от 25.06.2024, http://pervomayskoe-rk.ru, на Портале Правительства Республики Крым, а также на информационных стендах администрации Первомайского сельского поселения simfmo.rk.gov.ru, в разделе - Симферопольский район, в подразделе – Муниципальное образование Первомайское сельское поселение, а также путем размещения его на информационной доске объявлений, расположенной у здания сельского совета/администрации по адресу: Республика Крым, Симферопольский район, с.Первомайское, ул.Ленина, дом 58.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).
4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Первомайского сельского
совета-глава администрации
Первомайского сельского
Поселения                                                               Л.Н.Пархоменко

image1.png